
Informace pro rodiče č. 5 – „Co stihneme v měsíci září …“  

Vážení rodiče, školní rok se nám pomalu rozbíhá a aby toho učení v lavicích nebylo najednou příliš, rádi 

bychom jej zpestřili některými, také výukovými, ale jiného druhu, aktivitami. Naplánovali jsme nějaké 

povídání o knížkách, trochu sportu a také jeden větší výlet na krásné místo. Podívejte se na přehled toho 

všeho, co nás čeká.   
 

• Sazka olympijský víceboj – v pátek 15. září proběhnou na rapotickém 

fotbalovém hřišti běžecké disciplíny SOV. V tento den se nebudeme 

učit, děti by měly být vybaveny sportovním oblečením na venek, 

svačinou a pitím. Uvítáme i pomoc dobrovolníků z řad rodičů při 

organizaci a měření výsledků jednotlivých disciplín. Začátek cca v 8.30 

hodin. V případě nepřízně počasí bude termín přesunut.  

Video návody jednotlivých disciplín můžete shlédnout zde 
 

 

 

• Autorské čtení – ve čtvrtek 21. září zavítá do naší školy 

spisovatel dětských knížek pan Josef Beneš k besedě nad svými 

knížkami. Podívejte se na jeho web. Knížky jsou velmi čtivé. 

Program bude přibližně takovýto: 

o představení knihy 
o zhlédnutí filmu o výrobě knihy 
o ukázka originálních ilustrací 
o časosběrné video — malování ilustrace 
o náhled na originální ilustrace 
o čtení úryvku 
o možné zakoupení knihy s věnováním autora za 300 Kč 

nebo pexesa Meďan a Koumen za 50 Kč (u autora) 
 
Cena programu je 60 Kč, vybíráme MY VE ŠKOLE (do 19. 9.) 

  

 

• Veselý kopec – 22. září uskutečníme hezký podzimní 

výlet na Vysočinu. Konkrétně navštívíme sklárny ve 

Škrdlovicích, kde si dětí prohlédnou, jak to ve 

sklárnách vypadá a chodí a namalují si něco na sklo. 

Potom se přepravíme na Veselý Kopec, což je 

skanzen lidové architektury a řemesel. Protože celý 

výlet bude časově náročnější, je třeba si poznamenat 

následující: 

o Odjezd z Rapotic (nástupní místo ještě 

upřesníme) autobusem v tento den je v 7.00 

hodin (budeme si muset přivstat) 

o Sebou vzít jídlo na celý den (bude možno zakoupit i malé občerstvení v místním hostinci), vhodné 

oblečení a obuv a přiměřené kapesné na ono občerstvení, případně suvenýr 

o Předpokládaný návrat je kolem třetí hodiny odpolední. Po návratu zavedeme děti do školy a počkáme, 

dokud si je nevyzvednete. 

Na akci vybíráme 350 Kč (do 19. 9.)  

http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/olympijsky-diplom/discipliny
https://fofrovak.cz/
https://www.nmvp.cz/vysocina/pro-navstevniky/prohlidka-expozicnich-arealu/vesely-kopec
http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/
https://fofrovak.cz/
https://www.nmvp.cz/vysocina/pro-navstevniky/prohlidka-expozicnich-arealu/vesely-kopec


 

• Ředitelské volno – Jistě mnohé potěší, žáky tedy určitě ano, že si budete moci naplánovat i nějaký ten soukromý 

podzimní výlet s rodinou. To by se mohlo podařit i díky tomu, že po dni státního svátku, 28. září, přibude ještě 

jeden den, 29. září, den ředitelského volna, který vyhlašuji. 
 

 

• Sběr bylin – v případě, že máte ještě doma nějaké sušené byliny, které jste nestihli koncem loňského školního 

roku odevzdat, dopravte je do školy. Stav žákovských úspor naleznete zde. 

 

• Nákupy školních potřeb a výběry všech těch peněz, které se na Vás začátkem školního roku sesypaly, jsou velké 

a zdá se, že se sešly v jeden čas. Vězte ale, že tomu tak není. 

o Školní potřeby (dle informací č. 3) – do konce října 

o Příspěvek na hygienické potřeby – 200 Kč/pololetí – do konce října 

o Zájmové kroužky – do konce října  

o Akce dle informací – zářijové do 19. září 

… a kdyby se to náhodou trochu zpozdilo, nejsme banka, penále u nás nehrozí …      

 

https://www.rapo-school.org/mrkev/

